ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:       /UBND-TNMT

V/v tăng cường thu gom, vận

chuyển, xử lý rác thải tồn lưu ngoài

môi trường phục vụ công tác diễn

tập PCTT- TKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày      tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và MT huyện;

- Hội LHPN huyện;

- UBND các xã, TT: Yên Sơn, Khám Lạng, Bắc

   Lũng, Đồi  Ngô.

Để bảo đảm vệ sinh môi trường phục vụ công tác diễn tập phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Lục Nam năm 2022, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Lục Nam có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, TT: Yên Sơn, Khám Lạng, Bắc Lũng, Đồi Ngô

- Chỉ đạo quyết liệt các tổ, đội, HTX thu gom rác thải của xã tăng cường

hoạt động trong thời gian diễn tập phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; huy

động các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể tổ chức thu gom, tập kết rác thải tồn

lưu trên tuyến đường Quốc lộ 37, Đường tỉnh 293, bãi sông, ven đê… vào các khu,

điểm tập trung rác thải của xã, TT và xử lý rác thải đang tồn lưu trên địa bàn.

- Kịp thời nắm bắt thông tin, tình hình dư luận nhân dân; báo cáo, đề xuất

biện pháp xử lý các điểm nóng, phức tạp về môi trường trên địa bàn về UBND

huyện và các cơ quan chuyên môn theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Phối hợp với UBND các xã tổ chức kiểm tra, xử lý các điểm tồn lưu rác

thải ngoài môi trường, giám sát xử lý vi phạm trên địa bàn đặc biệt là các tuyến

đường Quốc lộ 37, đường tỉnh 293 và các điểm xả rác thải không đúng quy định,

gây ô nhiễm môi trường ven sông, ven đê.

- Báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, chỉ đạo và giải quyết kịp thời

những khó khăn, vướng mắc để hỗ trợ các xã trong quá trình triển khai thực hiện.

 2

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường và UBND

các xã Yên Sơn, Khám Lạng, Bắc Lũng, Đồi Ngô nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- LĐVP, CVTNMT.

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-07-29T08:53:46+0700

		2022-07-29T16:18:51+0700

		2022-07-29T16:19:02+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-29T16:19:21+0700